2024 年 6月 10 日

ご利用者ご家族の皆様

介護老人保健施設なとり

施設長 圓谷建治

感染対策委員会

入所利用者の外出・外泊の許可

日頃より、老健なとりの活動にご協力をいただき感謝申し上げます。

依然としてコロナ感染は続いておりますが、当施設では、感染対策の遵守を継続し感染の拡大防

止に努めながら、ご利用者様の生活向上を目指し、ご家族様とのふれあいなどの機会を拡大してい

きたいと考えております。そこでご利用者様の外出・外泊を進めていくことにいたします。

今まで、個別に対応し感染対策委員会と医師で許可を出していましたが、今後は、ご家族様から申請

があった場合には手続きを進めて外出・外泊の許可をいたします。（ 病状などで医師に確認する場合

があります）なお、申請につきましては、遅くとも前日までに申し出くださいます様、ご協力お願いい

たします。(電話連絡可能)

■ 開始日：2024 年 6 月 17 日 月）～

外泊：当面１泊のみ 周囲の感染状況と家族の事情で 1日～2日延泊可能）１６時までに帰設

外出：９時から１６時の時間内

■ 外出・外泊に当たり、下記の事項をご確認ください

 ✓ご家族様に風邪症状や発熱者がいないこと、コロナ感染後２週間は経過していること

 ✓ご利用者様・ご家族様はマスクを着用して会話をしていただくこと

 ✓手指消毒の徹底をしていただくこと

 ✓帰設後、ご利用者様は看護師等から観察が行われること、風邪症状がある場合等は他の利用者

との接触が少なくなる可能性があることを理解していただくこと

✓外出・外泊中に接触した人がコロナ感染した場合は施設に連絡を入れていただくこと

✓外出・外泊中の風邪症状・発熱に関しては、帰設後報告していただくこと、その場合は隔離され

ることを理解していただくこと

■  帰設後の対応

・帰設後は、症状の確認、手指消毒、マスクの交換をしていただきます。5日間マスク着用を

していただきます。

・抗原検査の実施はいたしません。但し風邪症状と発熱があった場合は抗原検査を実施します。

・症状をみて、隔離観察となる場合があります。個室部屋で観察となります。

尚、感染状況の次第では、中止する場合もありますのでご了承ください。

以上